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COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION 14 ABp o
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COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION
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CONTRATACION "“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE VITICHI - FASE (VII) 2025 - POTOSIL.”
(PRIMERA CONVOCATORIA), Codigo Interno: AEV-PT-PVN-
07/25

FECHA : Potosi, 14 de abril de 2025

~ -~

1. ANTECEDENTES

v

Solicitud de Autorizacion de Inicio: En fecha 27 de marzo de 2025, mediante Nota
de Solicitud de Autorizacién de inicio del Proceso de Contratacion con NOTA INTERNA I-
2025-08125 | AEV/DIR.POT/AGP_NOT/Nro. 0352/2025 enviado por la Arg. Luisa Lourdes
Aguilar Mamani Profesional III en Disefio I con VoBo del Arq. José Poma Negretty
Responsable de Gestion de Proyectos de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA
DEPARTAMENTAL POTOSi, se dio inicio al referido proceso, conforme a normativa
vigente.

Aprobacion del DCD y autorizaciéon de inicio de proceso: Mediante Resolucion
Administrativa DDPT/AEV-RCD/AP-DCD N° 073/2025 de fecha 31 de marzo de
2025, debidamente firmada por el RCD de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA
DEPARTAMENTAL POTOSI, autoriza el inicio de proceso de contratacién y aprueba el
Documento de Contratacion Directa del Proyecto de Referencia.

Publicacién de Convocatoria: En fecha 31 de marzo de 2025 mediante la pagina WEB
de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA (www.aevivienda.gob.bo), fue publicada el proceso
de contratacion de referencia.

Designaciéon Comisién de Evaluacién y Calificacion: El Responsable de Contratacion
Directa - RCD de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA DEPARTAMENTAL POTOSI, mediante
Memorandum AEV/RCD-PTS/ N° 092/2025 de fecha 31 de marzo de 2025, designa
a los integrantes de la citada comision.

Presentacién de Propuestas: Hasta horas 14:00, de fecha 09 de abril de 2025
se presentaron los siguientes proponentes, conforme se evidencia en el ACTA DE
RECEPCION DE PROPUESTAS:

TECNICO III EN FISCALIZACION III "C’BIP’“ ‘i/,\

<

~2f
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« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacidn Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

e NOmina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
14.4 del Documento de Contratacion Directa, en fecha 09/04/2025 se procedio
con la presentacién al Responsable de Contratacion Directa (RCD) la ndmina de
proponentes para eventual excusa

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESOS DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de la propuesta, en cumplimiento al articulo 30 del
Reglamento para la Contrataciéon Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedid a revisar la informacion de los proponentes en los
diferentes sistemas informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(SICOES): Se verificé en el SICOES si el proponente esta habilitado para participar
en procesos de contratacion.

CONTRATOS DESISTIMIENTO DE
No PROPONENTES SRR T O s | AP com::g:: ALA
1 | CAMBORIUS.R.L. D SIN REGISTRO SIN REGISTRO
F 4 ASOCIACION ACCIDENTAL SABI SIN REGISTRO SIN REGISTRO
3 ASOCIACION ACCIDENTAL IMPERIAL SIN REGISTRO SIN REGISTRO
4 | CONSTRUCTORA “YANPEL" SIN REGISTRO SIN REGISTRO
5 KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA SIN REGISTRO SIN REGISTRO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion segun el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO): Se verificé en el SIMCO que los proponentes, no hayan
desistido de suscribir contratos/ordenes de compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo
a lo descrito a continuacion

Ne PROPONENTES OBSERVACIONES
1 CAMBORIU S.R.L. SIN REGISTRO
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No PROPONENTES FREBINTACION

FECHA HORA

1 | CAMBORIU S.R.L. 08/04/2025 10:20

2 | ASOCIACION ACCIDENTAL SABI 09/04/2025 11:00

3 | ASOCIACION ACCIDENTAL IMPERIAL 09/04/2025 12:46

4 | CONSTRUCTORA “YANPEL" 09/04/2025 13:28

5 | KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA 09/04/2025 13:30
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[2 | ASOCIACION ACCIDENTAL SABI | " SIN REGISTRO

3 | ASOCIACION ACCIDENTAL IMPERIAL ] SIN REGISTRO
|4 | CONSTRUCTORA “YANPEL" B SIN REGISTRO ]
| 5 | KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA 1 | SINREGISTRO _

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion segun el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI): Se verificd que los proponentes
no cuenten con otras “adjudicaciones” o “contratos suscritos en ejecucion” con la

AEVIVIENDA.
Ne PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | CAMBORIU S.R.L. - ~ SINREGISTRO |
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL SABI - .?LT_EGISTRO
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL IMPERIAL - SIN REGISTRO
4 | CONSTRUCTORA "YANPEL" = EI,EIEG[STRO
5 | KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA B SIN REGISTRO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion segun el CMI (Ver anexo N° 3).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La comision de Evaluacién y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el
método de seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procede con
la verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a 7/
EVALUACION PRELIMINAR f

Para Empresas
DATOS GENERALES DEL PROCESO V,

Nombre del Proponente: CAMBORIU SR.L. ]

Propuesta Econémica: [3.727.661.34 ]

Naumero de Paginas de la Propuesta: 192 |

Verificacion

Evaluaciéon Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS f,ﬁ:tsz:ffpm";:; |  (Sesién Reservada)
SI | NO N° CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta SI | 2-3 | CONTINUA
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente SI | 1 5-15 CONTINUA
_ I I L

3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido SI |

17 CONTINUA
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requerida) - | ] J
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo SI | 19-80 | CONTINUA
5 Formularlo A-3 Experuemoa General de la Empresa SI : | 32-59 CONTINUA
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa SI [ 61-77 CONTINUA
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal SI 80-136 CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
8. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la
Obra, debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra SI 138-139| CONTINUA
(item) solicitados
9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado
de acuerdo con las especificaciones técnicas, vy SI 141-192| CONTINUA
~cumpliendo las leyes sociales y tributarias

De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con cuentas pendientes, obtenido de
la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo actualizado al 17/02/2025,
la Comision de Evaluacion y calificacion evidencio e proponente no tiene cuentas
pendientes con la agencia Estatal de Vivienda (Ver. ANEXO 4)

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancia del Formulario A-5 Hoja
de Vida del Personal propuesto, La comision de Evaluacién y Calificacion verifico en el
SIMCO, que el personal propuesto por el Proponente, no se encuentra impedido de
participar en la presente convocatoria. (Ver. ANEXO 5)

Resultado: Revisado la propuesta de la empresa de referencia, NO TIENE observaciones
y pasa a la siguiente etapa de Calificacion.

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR

Para Asociaciones Accidentales
DATOS GENERALES DEL PROCESO

ASOCIACION ACCIDENTAL SABI \
Propuesta Econémica: [3.575.738,64 ]

Nombre del Proponente:

Namero de Paginas de la Propuesta: [334 ]

Verificacion

(Acto de Apertura) Evaluaciéon Preliminar

(Sesién Reservada)

REQUISITOS EVALUADOS

PRESENTO . 5
SsI__| No_ Pa9ina N°["CoNTINUA | DESCALIFICA C/
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS )
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. st | 2-3 CONTINUA
2. Formulario A-2b Identificacion del proponente SI | 5-9 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido - ‘ 11 CONTINUA
requerida) |
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo: SI | I 13-24 CONTINUA )
5. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal SI : 1 27-85 DESCALIFICA
PROPUESTA ECONOMICA
6. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la | I
Obra, debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra SI | | 87-88 1
_(item) solicitados I |
" 7. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de [ T

acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo SI [ 90-141

las leyes sociales y tributarias |

i - pepa— T— A A T T P T B £ TR S P, A A B e B AT B A
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[ Ademas cada socio en forma independienté}ésentaré:

8. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de ‘

SI | | 143-152 [
_Integrantes de la Asociacion Accidental 1 = | ] B
9. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa s1 154-250

_(Forma parte de |la Propuesta Técnica)

10.

(Forma parte de la Propuesta Técnica) | | -

Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa sI ; 252.334

De acuerdo a verificaciéon del detalle de empresas con cuentas pendientes, obtenido de
la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo actualizado al 17/02/2025,
la Comisién de Evaluacion y calificacién evidencio e proponente no tiene cuentas
pendientes con la agencia Estatal de Vivienda (Ver. ANEXO 4)

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancia del Formulario A-5 Hoja
de Vida del Personal propuesto, La comision de Evaluacion y Calificacion verifico en el
SIMCO, que el personal propuesto por el Proponente, no se encuentra impedido de
participar en la presente convocatoria. (Ver. ANEXO 5)

Resultado: Revisado la propuesta de la empresa de referencia, TIENE las siguientes
observaciones:

En el Form. A-5 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL CLAVE, Superintendente de Obra se
encuentra ejecutando como contratista en los proyectos de PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE OCURI -FASE(IX) 2023- POTOSI y el PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE OCURI -FASE(VIII) 2023- POTOSI, por
consiguiente, incumple con lo establecido en el inciso q) Cuando se determine que el
personal solicitado (con dedicacion exclusiva) de un proponente se encuentra
ejecutando otros proyectos de la AEVIVIENDA, del subnumeral 5.2, del punto 5 del
DCD.

Por lo expuesto, en cumplimiento al numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE
PROPUESTAS, 5.2 Las causales de descalificacion son: “g) Cuando se determine que el
personal solicitado (con dedicacion exclusiva) de un proponente se encuentra
ejecutando otros proyectos de la AEVIVIENDA”, del DCD, en consecuencia, el
Proponente, queda DESCALIFICADO EN ESTA ETAPA

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
Para Asociaciones Accidentales

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: IASOCIACION ACCIDENTAL IMPERIAL

Propuesta Econémica: |3.726. 790 95

Namero de Paginas de la Propuesta: |_185 ) ]

(Act‘:)ec?;“j\ace:?tr::ra) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS e & (Sesi6én Reservada)

sI | No |Pa9inaN°I"CoNTINUA  DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS 1
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. ) [ _ 3-4 | CONTINUA _ ]

| 2. Formulario A-2b Identificacion del proponente s 6-14 | CONTINUA -
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido B
requerida) all | - CONTINUA N

PROPUESTA TECNICA

T ——
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4. Formulario C-1 Plan de Trabajo: SI 19-28 CONTINUA S
5. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal Sl 30-73 CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
6. Formulario B-1. Presupuesto por items y General de la :
Obra, debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra SI 76-77 CONTINUA
(item) solicitados il
7. Formulario B-2. Andlisis de Precios Unitarios, llenado de

acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las SI 79-130 CONTINUA
leyes sociales y tributarias

Ademas cada socio en forma independiente presentara:

8. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de

\
\ =
Integrantes de la Asociacion Accidental Sl | 133-152 CONTINUA
9. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa 1 154-181 CONTINUA
(Forma parte de |la Propuesta Técnica)
10. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa F
(Forma parte de la Propuesta Técnica) 7?1 | 183-18a 7CONTINUA

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comision de
evaluacion y calificacion se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con
la  AEVIVIENDA  verificado en la pagina oficial de la EVIVIENDA
WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 17/02/2025. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4, la comision de
evaluacion y calificacion verifico la informacion referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5).

Resultado: Revisado la propuesta de la empresa de referencia, NO TIENE observaciones
y pasa a la siguiente etapa de Calificacion.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

Para Empresas
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [CONSTRUCTORA "YANPEL"

]

Propuesta Econémica: [3.738.707.98

|

Numero de Paginas de la Propuesta: [141

Verificacion Eval T P
(Acts de Aperture) (Sesién Reservada)
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO Pégina
SsI ___ NO N° CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta Sl 23 CONTINUA
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente SI 5-9 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido S 11 CONTINUA
requerida)
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo Sl 13-21 CONTINUA
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa SI 23-42 CONTINUA ‘ .
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa Sl 5 ) 44-63 CONTINUA i
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal SI i 65-85 CONTINUA
- PROPUESTA ECONOMICA
8. Formularlo B-1. Presupuesto por ltems y General de la SI L ] 87-88 ] CONTINUA

s P P B T B e T =t A i
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Obra, debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra
(item) solicitados

9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado
de acuerdo con las especificaciones técnicas, Yy
cumpliendo las leyes sociales y tributarias

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2,

|
| 90-141

| 1
I
!

—
CONTINUA |

la comision de

evaluacion y calificacion se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con

la AEVIVIENDA verificado en la

pagina

oficial de

la  EVIVIENDA

WWW . AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 17/02/2025. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4,

la comision de

evaluacion y calificacién verifico la informacion referida al personal propuesto por el

proponente. (Ver Anexo 5).

Resultado: Revisado la propuesta de la empresa de referencia, NO TIENE observaciones

y pasa a la siguiente etapa de Calificacion.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

Para Empresas
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA

|

Propuesta Economica: [3.583.558.37

Namero de Paginas de la Propuesta: [162

Verificacién
(Acto de Apertura)

Evaluacion Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO pégina (Sesion Reservada)
S1 [ NO N° CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta - | | 2-3 | CONTINUA ]
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente SI 1‘ ) l 5-9 CONTINUA
. ranti eri | |
3 ?eaqieisja;je Seriedad de Propuesta (si hubiese sido S| ‘ 11 CONTINUA
PROPUESTA TECNICA o
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo - st | [ 13-20 | CONTINUA
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa SI | ,7%&63‘ _CONTINUA e
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa Sl | 65 CONTINUA
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal sl | | 67-106 "CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA =
8. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de ‘ |
la Obra, debe incluir el detalle de los Volumenes de Sl [ 108-109| CONTINUA
Obra (item) solicitados | [
9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado | [
de acuerdo con las especificaciones técnicas, Y Sl 111-162| CONTINUA
| cumpliendo las leyes sociales y tributarias | | |

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2,

la comision de

evaluacion y calificacion se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con

la AEVIVIENDA verificado en la

pagina

oficial de

la EVIVIENDA

WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 17/02/2025. (Ver Anexo 4).

.\r
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Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4, la comision de
evaluacion y calificacion verifico la informacion referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5).

Resultado: Revisado la propuesta de la empresa de referencia, NO TIENE observaciones
y pasa a la siguiente etapa de Calificacion.

3.2APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método
de seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es el Precio
Evaluado mas Bajo:
3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacion Directa la Comision de Evaluaciéon y Calificacion procedid con la
verificacion de errores aritmeéticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

| ]
. NOMBRE DEL VALOR LEIDO DE bl d iy Loty PROPUESTA |
‘N PROPONENTE LA PROPUESTA POR REVISION ECONOMICA |
. ARITMETICA ‘ REAL ‘
I | (MAPRA) | |
I_KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA| __ 3.583.558,37 | 3.583.549,79 | 3.583.549.79 |
2 |ASOCIACION ACCIDENTAL IMPERIAL __ 3.726.790,95 ~ 3.726.790,95 | 3.726.790,95
3 [CAMBORIU S.R.L, 3.727.661,34 3.727.661,34 | 3.727.661,34 |
| 4 [CONSTRUCTORA "YANPEL" [ 3.738.707,98 3.738.707,98 | 3.738.707,98 |

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica NO presenta a errores
aritmeticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, sefalar que el
proponente KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo
para el presente proceso de contratacion.

3.2.2 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo el precio
Evaluado Mas Bajo aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE. (Ver anexo 6).

Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: KIRI CONSTRUCTORA

CONSULTORA
. FORMULARIO V-3 .
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
~ PROPONENTES
PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS ESPECIFICACIONES KIRI CONSTRUCTORA
TECNICAS CONSULTORA
| - . B CUMPLE | NO CUMPLE
Formulario A-3: Experiencia General de la empresa | CUMPLE
Formulario A-4: Experiencia Especifica de la empresa . CUMPLE -
Formulario A-5: Hoja de Vida del Personal CUMPLE
Formulario C-1: Plan de Trabajo | CUMPLE
CUMPLE

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE
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Como se expone en la etapa de evaluacion de propuesta, el proponente KIRI
CONSTRUCTORA CONSULTORA que obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, CUMPLE
con todas las condiciones y requisitos tecnico solicitados en el Documento de
Contratacion Directa (DCD).

4 CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA presenta el Precio Evaluado Mas
Bajo y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados por la Agencia
Estatal de Vivienda.

5 RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacion Directa “PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE VITICHI - FASE (VII) 2025 -
POTOSI”, al proponente KIRI CONSTRUCTORA CONSULTORA de Dayana Yesica
Mayorga Balboa, por un monto de Bs. 3.583.549,79 (Tres millones quinientos ochenta y
tres mil quinientos cuarenta y nueve 79/100 bolivianos) por un plazo de ejecucion de
obra de 150 dias calendario computables desde la orden de proceder emitida por el
Supervisor del Obra, toda vez que, su propuesta tiene el Precio Evaluado Mas Bajo y
Cumple con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacion Directa DCD vy
los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la comision de califi

' ;'\

'S B

Nombre sello y flrma Nombre" sello y firma

CC/ARCH/HZM/EMPA
2 Coplas
1 Carpeta Proceso
2 Arch. pers. Comision
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